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Dynamiczny rozwój Moto Klubu Siedlęcin 
w 2024 roku

 Rok 2024 był wyjątkowo owocny dla Moto 
Klubu Siedlęcin. Naszym celem było dalsze rozwijanie 
infrastruktury toru, aby stał się on miejscem przyjaznym 
zarówno dla zawodników, jak i kibiców. W ramach tych 
działań powstała nowa nitka trasy motocrossowej, 
przebudowaliśmy strefę enduro, ustawiliśmy nowe ławki 
dla kibiców oraz przygotowaliśmy ogólnodostępne 
miejsce na ognisko. Oczyściliśmy teren z zalegających 
śmieci- dzięki wsparciu Gminy Jeżów Sudecki udało się 
zutylizować kilkaset opon. Dążymy do tego, aby tor w 
Siedlęcinie zapewniał bezpieczne i legalne warunki do 
trenowania sportów motocyklowych. W związku z tym 
nieustannie dbamy o utrzymanie obiektu w jak 
najlepszym stanie.

 W 2024 roku na torze trzykrotnie gościliśmy 
zawodników z całej Polski. W kwietniu i czerwcu odbyły 
się rundy ogólnopolskiego cyklu "Poland Enduro Cross 
Series", a w październiku organizowaliśmy finałowe 
rundy Mistrzostw i Pucharu Polski. Wszystkie wyda-
rzenia przyciągnęły mnóstwo miłośników dwóch kółek.
 Promocja sportów motocyklowych wśród dzieci 
i młodzieży była dla nas równie istotna. Uczestniczyliśmy 
w kilku festynach organizowanych przez lokalne szkoły, 
a we współpracy ze Szkołą Podstawową w Siedlęcinie 
zorganizowaliśmy Rowerowy Dzień Dziecka.
 Rok 2024 przyniósł także wiele sukcesów 
naszym klubowiczom. Aleksandra Kalińska zdobyła 
tytuł II wicemistrzyni Polski w Enduro w klasie kobiet. 
Robert Soćko wygrał cykl "Poland Enduro Cross Series" 
w klasie Master 50+, Fabian Bucholc zajął 3 miejsce w tej 
samej serii w klasie Junior 85, a Kacper Drytko 3 miejsce 

w klasie Junior. W finałowej rundzie Pucharu Polski w tej 
kategorii triumfowali Kajetan Stefańczyk i Fabian 
Bucholc, zajmując odpowiednio 1 i 2 miejsce. Te wyniki 
napawają nas optymizmem przed sezonem 2025, 
w którym obaj zawodnicy będą startować w zawodach 
rangi mistrzowskiej.

         Serdecznie dziękujemy klubowiczom, zawodnikom, 
kibicom oraz wszystkim przyjaciołom Moto Klubu 
Siedlęcin za wsparcie w sezonie 2024. Już teraz 
przygotowujemy się do kolejnych wyzwań, jakie 
przyniesie rok 2025!

 Jacek Stefańczyk
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Mikołaj w Chrośnicy

 W tym roku do świetlicy wiejskiej w Chrośnicy 
Mikołaj zawitał z 2 dniowym opóźnieniem. Już 
o godzinie 15-tej świetlica pełna była dzieci wraz 

z opiekunami. Wszyscy z niecierpliwością wypatrywali 
Mikołaja. Dzieci pierwsze go zauważyły. Wyczekiwany 
gość przywitał się z dziećmi, porozmawiał z nimi 
i popytał o Chrośnicę. Przed rozdaniem paczek przez 
Mikołaja, dzieci śpiewały i bawiły się przy muzyce. Do 
dyspozycji dzieci przygotowane zostały stoliki 
z napojami, owocami i przekąskami słodkimi i słonymi. 
Słodkie paczki zostały zakupione dzięki Radzie 
Sołeckiej wsi Chrośnica.
 Dziękujemy Mikołajowi oraz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pani 
Kierownik Alicji Karmelicie na wkład w organizację 
naszych Mikołajek.
 Za aranżację muzyczną dziękujemy Panu 
Ludwikowi Ślepeckiemu. Dzieci i rodzice wdzięczni są 
Pani Stanisławie Bieniasz i Radzie Sołeckiej za 
przygotowanie uroczystości.

 Stanisława Bieniasz - sołtys wsi,
 Olimpia Bielecka - Rada Sołecka

SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA BABCI
 I DZIADKA W PŁOSZCZYNIE 

 W sobotnie popołudnie - 18 stycznia o godz. 16.00 
w Świetlicy Wiejskiej w Płoszczynie odbyły się pierwsze 
w naszej miejscowości obchody Dnia Babci i Dziadka. Było 
to spotkanie pełne uśmiechów i życzeń, wzajemnych 
rozmów i olbrzymia chwila relaksu. 
Dzień Babci i Dzień Dziadka to wyjątkowe święto, które 
przypada 21 i 22 stycznia. To takie dwa dni, jedyne dni 
w roku, kiedy wszystkim robi się cieplej na sercu. Jest to 
święto naszych kochanych babć i dziadków. To doskonała 
okazja, aby wyrazić wdzięczność i miłość wobec osób, 
które odegrały kluczową rolę w naszym życiu. Spotkanie to 
było okazją do wymiany wzajemnych doświadczeń, 
rozmów o planach na przyszłość. Tego dnia w szczególny 
sposób doceniamy obecność tych wyjątkowych osób 
w naszym życiu. Dzień Babci i Dziadka to także wyjątkowa 
okazja do oddania szacunku osobom starszym i seniorom. 
 Podczas spotkania obecnym Babcią i Dziadkom 
Koło Gospodyń Wiejskich w Płoszczynie wręczyło drobne 
upominki, które wywołały zadowolenie i wzruszenie oraz 

dyplomy z życzeniami. Olbrzymią niespodzianką było 
przekazanie przez URAMclinic z Jeleniej Góry, z rąk pani 
J. Truchanowicz - Kamińskiej zniżki 20% na zabiegi. 
 Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygo-
owanie spotkania oraz za przyniesienie słodkości 
wypiekanych z sercem przez Babcie. 
 Organizatorem spotkania było Koło Gospodyń 
Wiejskich w Płoszczynie i Radna pani U. Arasymowicz. 
Mamy nadzieję, że takich spotkań będzie w naszej małej 
społeczności coraz więcej i niektóre wpiszą się w lokalną 
tradycję.
Ponadto przewodnicząca KGW - pani Urszula przedstawiła 
najważniejsze sprawy kończące miniony rok oraz zdała 
sprawozdanie finansowe za rok 2024 oraz całą 5 - letnią 
działalność. Omówiła również i zaproponowała kalendarz 
imprez KGW. Omówiono najbliższe plany organizacji. 
Każdy miał okazję do tego, żeby zobaczyć to co do tej pory 
udało się sfinansować i zakupić ze środków unijnych, aby 
w dużym stopniu wyposażyć naszą świetlicę wiejską.     
Dziękuję jeszcze raz wszystkim, którzy byli tego dnia 
z nami. Liczymy na liczniejsze spotkania i ich cykliczność.

Przewodnicząca KGW
Urszula Arasymowicz
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Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym
01.02.2025 r.

 Gminny Ludowy Klub Sportowy "Jeżów 
Sudecki" zorganizował w Jeżowie Sudeckim Mistrzo-
stwa Gminy w Tenisie Stołowym na rok 2025. Był to 
jednocześnie 6 turniej zaliczany do XIV edycji Grand 
Prix Dzieci i Młodzieży Gminy Jeżów Sudecki.
 W imprezie wzięli udział mieszkańcy gminy oraz 
członkowie naszych klubów sportowych. Turniej 
rozegrano w 5 kategoriach wiekowych od dziesięcio-
latków po dorosłych, osobno dla pań i panów. Najlepsi 
dostali statuetki, medale i dyplomy.

Najlepiej wypadli w swoich grupach:

I miejsce
Amelia  Fornal 
Xawier  Kutrzuba 
Julia   Kowalik 
Szymon  Piwowar 
Oliver               Kaczmarek 

Oliwia              Tołodziecka
Przemysław Kochan
Ernest  Pilny

II miejsce
Karolina  Wolna 
Wiktoria  Żegota
Nikodem Skrzypczak
Paulina   Suchecka
Karol   Kozioł 
Kacper             Żegota
Michał             Mackiewicz 

III miejsce
Zuzanna  Hamkało 
Paula   Garbowska 
Jędrzej             Kuś
Julia  Markowska
Nikodem  Gromala
Radosław Kogut

 Wszystkim uczestnikom zawodów gratulujemy!!!
 

Andrzej Zaremba
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Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały 
świat...

 Bal karnawałowy dla dzieci to dzień niezwykły, 
często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją 
bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu 
przeżyć i radości. Tak też było w piątek 24.01.2025 roku 

w Siedlęcinie, gdzie odbył się bal karnawałowy. 
Pomysłowość rodziców nie miała granic. Przygotowali 
oni dla swoich pociech ciekawe stroje karnawałowe. 
Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek; 
można było spotkać wróżki, królewny, księżniczki, 
motylki, rycerzy, piratów, policjantów, Spider - Mana... 
Nie sposób zliczyć i wymienić tych wszystkich postaci. 

Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. Przebierańcy 
świetnie się bawili uczestnicząc we wspólnych 
zabawach. Nie zabrakło również konkursów, w których 
wszyscy chętnie brali udział. Na sali podczas pląsów 
robiło się kolorowo, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech 
nie znikał z twarzy mimo chwilowego zmęczenia. Bal 
umożliwił dzieciom spędzenie czasu w miłej atmosferze. 
Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym 
małym mieszkańcom. Radosny, szeroki uśmiech na 
buźkach naszych dzieci to najlepsze podsumowanie 
wspólnej zabawy. Pozostały wspomnienia, które będą 
nam towarzyszyć do kolejnego balu karnawałowego. 

Sołtys Adriana Gulka

Nowa mata Tatami w klubie Chikara

 Już pod koniec 2024 roku zajęcia w Klubie Ju 
Jitsu Chikara w Jeżowie Sudeckim miały szczególny 
charakter. Wszystko za sprawą nowo zakupionej maty 
Tatami, która stała się nowym centrum treningowym dla 
młodych adeptów sztuk walki.
ź To wejście na wyższy poziom realizacji zajęć 

samoobrony z dziećmi trenującymi w klubie - mówią 
trenerzy: sensei Marcin Karmelita (1 Dan Ju Jitsu) 
i sensei Janusz Malczewski (3 Dan Ju Jitsu).

 Mata o powierzchni ponad 80 m� zapewnia 
wysoki komfort i bezpieczeństwo podczas treningów. Jej 
specyficzna struktura skutecznie amortyzuje upadki, co 
ma kluczowe znaczenie szczególnie w pracy 
z najmłodszymi uczestnikami zajęć. Dzięki nowej 
inwestycji, adepci klubu mogą skupić się na doskona-
leniu technik, bez obaw o urazy.
Decyzja o zakupie nowej maty to krok milowy w rozwoju 
klubu Chikara, podkreślają trenerzy. Dzięki temu 
udogodnieniu klub zyskuje jeszcze większą renomę, a 
uczestnicy zajęć mogą cieszyć się treningami na 
najwyższym poziomie.
ź Bezpieczeństwo i komfort naszych podopiecznych to 

priorytet. Nowa mata daje nam pewność, że 
trenujemy w warunkach zgodnych z najwyższymi 
standardami - dodaje sensei Karmelita.

 Zakup maty był możliwy dzięki życzliwości 
Urzędu Gminy oraz środkom Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jeżowie 
Sudeckim.
 Nie pozostaje nic innego, jak czekać na kolejne 
sukcesy młodych adeptów sztuk walki, rozwijających 
swoje umiejętności na nowej macie. To kolejny krok na 
drodze do mistrzostwa!

 Janusz Malczewski 
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Mikołajki w Płoszczynie

 W sobotę 07.12.2024 roku o godzinie 14.00 
w Płoszczynie na świetlicy wiejskiej odbyło się 
integracyjne spotkanie - Mikołajki zorganizowane przez 
Sołtysa i Radę Sołecką, podczas którego dzieci, rodzice 
oraz najbliżsi spędzili miło czas. Impreza Mikołajkowa 

jest organizowana od wielu lat cyklicznie i nadal ta 
tradycja wśród naszych najmłodszych jest kultywowana. 
Najmłodsi wzięli udział w przygotowanych atrakcjach: 
grach i zabawach z chustą animacyjną KLANZA, 
robieniu choinek z włóczki, ozdabianiu bombek według 
własnej inwencji i pomysłu, co przyniosło niejednemu 
dziecku wiele radości i uśmiechu. O umilenie czasu 
podczas oczekiwania na wizytę Św. Mikołaja zadbała 
Pani Ewelina Wojtczak, która stanęła na wysokości 

zadania - za co bardzo dziękujemy. Dla dzieci była 
również przygotowana ścianka dekoracyjna, przy której 
można było zrobić sobie zdjęcie z efektem Mikoła-
jkowym i uwiecznić ten czas spędzony w przemiłej 
atmosferze. Gdy w powietrzu unosiła się świąteczna 
atmosfera i mieszkańcy byli już gotowi na spotkanie 
z Mikołajem dotarł długo wyczekiwany gość z workiem 
wypełnionym prezentami dla każdego dziecka. Podczas 
spotkania  dz iec i  mia ły  okazję  porozmawiać 
z Mikołajem, odebrać świąteczne paczki pełne słodkości 
i drobnych upominków przygotowane przez Panie 
z Rady Sołeckiej i zrobić zdjęcia przy bożo-
narodzeniowej choince. Dzieci mogły również pobawić 
się przy nastrojowej, świątecznej muzyce. Całość była 
wzbogacona o chwile pełne uśmiechów, wzruszeń 
i międzypokoleniowych rozmów. 
 Dorośli spędzili czas przy kawie i słodkim 
poczęstunku. Poczęstunek pełen smakołyków był 
dodatkową niespodzianką, która umiliła ten dzień 
wszystkim uczestnikom. Na gości czekały też chrupiące 
frytki, a także popcorn. Świąteczną atmosferę tworzyły 
piękne dekoracje, o które zadbała Pani Ula. 

 Mikołajki - to doskonały przykład, jak lokalne 
inicjatywy potrafią zintegrować społeczność i przynieść 
wiele radości. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
wydarzenie stało się wyjątkowym spotkaniem, pełnym 
magii, uśmiechów i niezapomnianych chwil. Tego typu 
inicjatywy pokazują, że prawdziwa atmosfera Świąt 
rodzi się tam, gdzie ludzie działają razem.
 Impreza zorganizowana z funduszu sołeckiego, 
przy pomocy GOPS oraz Gminy Jeżów Sudecki. 

Przewodnicząca KGW - Urszula Arasymowicz 
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Spotkanie odpustowe

 Dnia 20.10.2024 r. po mszy odpustowej 
w kościele św. Jadwigi Śląskiej odbyło się spotkanie 
w Świetlicy Wiejskiej wsi Chrośnica, na które Rada 
Sołecka przygotowała poczęstunek. W skład poczę-
stunku wchodziły: gorący pyszny gulasz przygotowany 
przez Radę Sołecką, smalczyk i świeże pieczywo, ogórki 
małosolne, smaczne ciasta oraz napoje czyli kawa 
i herbata. Gościliśmy na świetlicy księdza proboszcza 
Tomasza Tyterę, wójta gminy Jeżów Sudecki pana 
Edwarda Dudka oraz mieszkańców i gości uczestni-
czących we mszy.

 Za przybycie serdecznie dziękujemy
 i zapraszamy ponownie.

Sołtys wsi Chrośnica
Stanisława Bieniasz

Sekretarz Rady Sołeckiej
Olimpia Bielecka

Mikołajki w Siedlęcinie  W sobotę 07.12.2024 roku w Siedlęcinie odbyła 
się zabawa mikołajkowa pt. „Gimnastyka z Mikołajem”. 
Dzieci miały okazję spotkać się ze Świętym Mikołajem, 
wziąć udział w świątecznej gimnastyce, a także 
posmakować pysznych naleśników i kakao. Wręczenie 
prezentów od Mikołaja było jednym z najpiękniejszych 
momentów podczas zabawy; oczy maluchów błyszczały 
z radości. Wydarzenie zorganizowała Rada Sołecka wraz 
z panią Sołtys Adrianą Gulka.  
                                       
                                                        Sołtys Adriana Gulka

Czernickie Kolędowanie

 W sobotni wieczór 26 stycznia 2025 r. w Świetlicy 
wiejskiej w Czernicy odbyło się niezwykłe wydarzenie - 
Czernickie Kolędowanie. Był to czas pełen radości, 
wspólnego śpiewu i serdecznych życzeń. Uroczystość 
rozpoczęła się powitaniem gości przez Sołtysa Czernicy, 
pana Wojciecha Łuszczyńskiego. Do zgromadzonych 
przemówili również proboszcz parafii ks. Tomasz Tytera 
oraz Przewodniczący Rady Gminy, pan Wacław Lesik. 
Następnie zebrani przełamali się opłatkiem, składając sobie 
nawzajem świąteczne życzenia. Jednym z największych 
wydarzeń wieczoru był fantastyczny występ uczniów 
Szkoły Podstawowej w Czernicy. Pod kierownictwem pani 
Anny Skóra przygotowali oni bożonarodzeniową 
inscenizację słowno-muzyczną, która spotkała się 
z olbrzymim aplauzem publiczności. Kolejnym punktem 
programu był koncert zespołu ludowego Dziwiszowianki. 

Zarówno ich repertuar kolędowy, jak i piękne, kolorowe 
stroje zachwyciły widzów. Publiczność chętnie włączała się 
do wspólnego śpiewu, co stworzyło niezwykle ciepłą 
i radosną atmosferę. Na zakończenie wieczoru swoją 
muzykalnością urzekła zgromadzonych pani Małgosia 
Surmacz. Jej talent oraz zachęta do wspólnego śpiewania 
sprawiły, że całe wydarzenie zyskało niezapomniany 
klimat. W przerwach między występami organizatorzy 
zadbali o gości, serwując gorący posiłek oraz pyszne ciasta, 
kawę i herbatę. Nie zabrakło serdecznych rozmów 
 wspomnień, które umocniły lokalne więzi. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za stworzenie 
fantastycznej atmosfery i możliwość spędzenia tego 
wieczoru razem. 

Do zobaczenia za rok!
Janusz Malczewski
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BAL KARNAWAŁOWY W PŁOSZCZYNIE

"Wszyscy bawią się wspaniale, jak co rok 
w karnawale"

 Karnawał - to miła tradycja przepełniona muzyką 
i zabawą, gdzie ważnym elementem tego okresu są bale 
karnawałowe. Bal karnawałowy dla dzieci to dzień 
niezwykły, często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest 
atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, dostarczającą im wielu 
przeżyć i radości. Podczas takiego wydarzenia dzieci mogą 

wcielić się w kogoś innego, przebrać się za znaną i lubianą 
postać bajkową i wyglądać inaczej niż zwykle, wyglądać 
pięknie. Bal karnawałowy dostarcza wiele pozytywnych 
emocji i przeżyć nie tylko dzieciom, ale również dorosłym. 
Tak też było u nas. W sobotę 8 lutego 2025 r. w Płoszczynie 
na świetlicy wiejskiej od godz. 15.00 do ostatniego 
wytrwałego tancerza odbył się pierwszy Bal Karnawałowy 
dla dzieci i młodzieży zorganizowany przez Sołtysa i Radę 
Sołecką. 
 Kiedy sala zapełniła się już po brzegi przybyłymi na 
tą imprezę dziećmi przebranymi w barwno - kolorowe stroje 
Pan Sołtys z Panią Justyną powitali serdecznie wszystkie 
dzieci a także przybyłych gości, życząc wszystkim udanej 
zabawy, miłej atmosfery i wielu pozytywnych przeżyć. 
 Kiedy pojawiły się pierwsze rytmy wesołej muzyki 
i kolorowe światła to wszystkie dzieci z wielką ochotą 
rozpoczęły pląsy i tańce. Wszyscy bawili się znakomicie. 
Na sali podczas pląsów robiło się kolorowo, wszyscy bawili 
się wesoło, uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwilowego 
zmęczenia. Można było spotkać wróżki, księżniczki, 
rycerzy, policjantów, strażaków, a także Spider-Mana. 
Rozpoznać dzieci było bardzo trudno.
 Były "tańce - łamańce", "Pociąg", "Kaczuchy", 
"Krasnoludek", "Ja gram na gitarze", "Kółeczko" i wiele 
wiele innych utworów z repertuaru dziecięcego i młodzie-
żowego, których nie sposób wszystkich wymienić 
a propozycji było co nie lada. Wszystkie dzieci i te młodsze 
i starsze bawiły się wyśmienicie przy znanych i lubianych 
przebojach. Wszystkim zabawom towarzyszyła radość, 
śmiech i spontaniczna aktywność dzieci. Jednym słowem 
zabawa na 102!!!. Wystrój sali wprowadził w radosny 
nastrój oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Salę 
przyozdobiły różnokolorowe łańcuchy, serpentyny, balony.
Wielką atrakcją dla dzieci podczas balu były zabawy 

z kolorowymi balonami i liczne konkursy (taniec 
z gazetami, jedzenie jabłka bez użycia rąk, rzut piłeczką do 
celu, tor przeszkód dla najmłodszych, oraz taniec 
z krzesełkami) z podziałem na kategorie wiekowe, które 
zostały przygotowane i poprowadzone przez panią Anetę 
oraz panią Justynę w których wszyscy wzięli bardzo chętnie 
udział. Wygrani zostali nagrodzeni drobnymi upominkami 
ufundowanymi przez RS. Każdy mógł zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie w karnawałowych przebraniach na tle 
bajkowej ścianki i uwiecznić ten wyjątkowy dzień. 
 Dla małych artystów był również przygotowany 
kącik plastyczny, gdzie można było ozdobić gotową maskę 
karnawałową (już karnawał włożył maskę, drzwi otworzył 
z hukiem z trzaskiem!) różnymi ozdobami (cekinami, 
brokatem, muliną, guziczkami i etc.), były też gotowe 
szablony masek, które również było można pokolorować 
kredkami. Tam dopiero się działo jak brokat sypał się od 
góry do dołu wszystko wokół świeciło i błyszczało była to 
odlotowa zabawa. Efekty prac były widoczne na całej sali. 
Na dzieci czekała również niespodzianka w postaci 
słodkiego poczęstunku oraz słodkich naleśników z dżemem 
i Nutellą. Za co z tego miejsca serdecznie dziękujemy 
Paniom, które te naleśniki smażyły i przygotowywały. 
 Zabawy, humoru i radości było co niemiara. 
Punktem kulminacyjnym imprezy był wybór Króla 
i Królowej Balu a to okazało się trudnym zadaniem dla Jury. 
Ale w końcu się udało i Jury wyłoniła Króla, którym został 
Mateusz i Królową została Amelia. Para balu karna-
wałowego zatańczyła swój pokazowy taniec i tym samym 
impreza dobiegała końca. Pokaz został nagrodzony 
wielkimi brawami wszystkich uczestników balu 
karnawałowego. 

  Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. 
Dzieci wraz z rodzicami, swoimi najbliższymi z wielkim 
żalem opuszczały salę balową. Wspólna zabawa przyniosła 
dzieciom wiele zadowolenia i uśmiechu. Kolejny bal 
karnawałowy już za rok!. Bajkowa atmosfera na długo 
pozostanie w pamięci Nas wszystkich. 
  Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie, 
przybycie i piękne stroje karnawałowe oraz wszystkim tym, 
którzy Nasze działania wsparli. 

Relację z tego wydarzenia przygotowała:
Przewodnicząca KGW Urszula Arasymowicz
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Pomoc dla Zwierzaków ze Schronu

 W dniach od 12.11. - 06.12.2024 r. w Siedlęcinie 
odbyła się zbiórka darów dla schroniska „ Zwierzaki ze 
schronu”. Zbiórkę zorganizowało Sołectwo Siedlęcin 
wraz z panią Sołtys Adrianą Gulka oraz SP Siedlęcin.     
Celem akcji było przede wszystkim zebranie 
potrzebnych schronisku rzeczy dla podopiecznych w/w 
organizacji. Zbiórka miała również uświadomić 
mieszkańcom jak ważna jest bezinteresowna pomoc                                       
i zwrócić uwagę na potrzeby schronisk. Przekazanie 
darów odbyło się 10.12.2024 r.
 Wszystkim dobroczyńcom – mieszkańcom 
Siedlęcina, radnej Powiatu Karkonoskiego pani 
Agnieszce Bojko, Gminie Jeżów Sudecki, uczniom SP 
Siedlęcin oraz rodzicom, którzy przyczynili się do 
polepszenia bytu zwierząt, bardzo serdecznie dziękujemy.

  
Sołtys Adriana Gulka

Wakacje modelarskie w Niemczech

 Pod koniec zeszłego roku w niemieckim czaso-
piśmie fachowym "Thermiksense" ukazał się artykuł 
traktujący o pobycie młodych entuzjastów modelarstwa 
lotniczego z Jeżowa Sudeckiego na obozie szkoleniowo-
wypoczynkowym latem 2024 roku w Laucha/Niemcy:

Modellflugferien mit Kindern aus Jeżów Sudecki

 Vom 5.8. bis zum 10.8.2024 fanden im Haus der 
Luftsportjugend wieder die Modellflugferien für Kinder 
und Jugendliche statt. Das ist eigentlich nichts besonderes, 
das gibt es jedes Jahr, aber dieses Mal reisten dazu 6 Kinder 
mit ihren Betreuern aus Jeżów Sudecki in Polen an. 
Zusammen mit 3 Kindern aus Berlin und aus dem 
Schwarzwald bauten sie zunächst einfache Wurfgleiter und 
später Schleuder-UHUs, mit denen sie auch einen 
Wettbewerb des UHU-Cups austrugen. Trotz anfänglicher 
sprachlicher Probleme wurden schnell Freundschaften 
geschlossen, denn in den Ferien gibt´s auch Lagerfeuer, 
Wanderungen und Exkursionen nach Laucha und Freyburg. 
Die Kinder und Betreuer waren sich einig, das solche Ferien 
nächstes Jahr wieder stattfinden sollten, einmal in Jeżów 
Sudecki und einmal im Haus der Luftsportjugend.

Wakacje modelarskie z dziećmi z Jeżowa Sudeckiego

 Od 5 do 10 sierpnia 2024 roku w Młodzieżowym 
Domu Sportu Lotniczego odbyły się kolejny raz wakacje 
lotnicze dla dzieci i młodzieży. To właściwie nic 
specjalnego, zdarza się co roku, ale tym razem przyjechało 
6 dzieci z opiekunami z Jeżowa Sudeckiego z Polski. 
Razem z trójką dzieci z Berlina i Schwarzwaldu zbudowali 
najpierw proste szybowce do rzucania, a później UHU 
z procy, na których zorganizowali także zawody UHU Cup. 
Pomimo początkowych problemów językowych, szybko 
nawiązały się przyjaźnie, gdyż w czasie wakacji nie 
brakowało ognisk, pieszych wędrówek i wycieczek do 
Laucha i do Freyburga. Dzieci i opiekunowie zgodzili się, 
że w przyszłym roku takie wakacje powinny odbyć się 
ponownie, raz w Jeżowie Sudeckim, a raz w Lotniczym 
Domu Młodzieży.

   Przedrukowano za 
zgodą Dr.Bernharda 
S c h w e n d e m a n n a  - 
re d a k t o r a  n a c z e l -
n e g o  c z a s o p i s m a 
Thermiksense.

 Prezes ECM
 Władysław Jagiełło
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Pasowanie na czytelnika w ZS-P 
w Jeżowie Sudeckim

 Dnia 27 stycznia 2025 r. odbyło się pasowanie 
klas pierwszych na czytelników biblioteki szkolnej. 
Scenariusz pasowania oparty był na inscenizacji 
przygotowanej przez uczennice klasy VII,,W zaczaro-
wanym świecie bajek” a celem głównym uroczystości  
wdrażanie do właściwego zachowania się w bibliotece , 

w tym zapoznanie z zasadami korzystania z niej , 
wyrabianie prawidłowych nawyków czytelniczych; 
między innymi poszanowania książek. Dzieci aktywnie 
uczestniczyły w przedstawieniu, odpowiadając na 
zadawane pytania. W między czasie składały ślubo-
wanie, stając się tym samym pełnoprawnymi czytelni-
kami naszej biblioteki. Na koniec uroczystości, 
uczniowie otrzymali dyplomy oraz zakładki do książek; 
po czym rozeszli się do klas.   

Katarzyna Matras

Nie samą nauką…. 
w  ZS-P w Jeżowie Sudeckim

 
 Klasa 4 A, po przeczytaniu i omówieniu lektury 
Akademia Pana Kleksa, przygotowała makiety akademii. 
Jak widać kreatywność uczniów i ich Rodziców nie miała 
granic. Różne materiały, różne wizje i wspaniałe 
wykonanie makiet sprawiło, że trochę znaleźliśmy się 
w szkole Pana Kleksa. Nawet usłyszeliśmy: Witajcie 
w naszej bajce....

 24 stycznia 2025r. na korytarzach, świetlicy 
i w salach lekcyjnych zrobiło się kolorowo i tak troszkę 
"śpiąco - ziewająco". Dzień Piżamy jest fajny.

 29 stycznia 2025r. tuż przed feriami zimowymi 
z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego zorganizowano 
w klasach Dzień Gier Planszowych. 



 WYDAWCA:     Rada  Gminy  Jeżów  Sudecki.       
Adres  Redakcji  ul.  Długa nr 63,  58 - 521 Jeżów Sudecki tel. 757-132-254/255/257 wew. 126, mail  radagminy@jezowsudecki.pl   
Redakcja   zastrzega  sobie  prawo  do wykonywania  skrótów oraz  nie zwraca materiałów  wykorzystanych  przy  redagowaniu  gazetki. 
Materiały do  następnego numeru prosimy przekazywać do siedziby redakcji najpóźniej  do dnia  31 marca 2025 r.  Nakład 500 egz.  Druk: 
Drukarnia EM GRAF.

Urząd Gminy Jeżów Sudecki 
ul. Długa nr 63  58-521 Jeżów Sudecki

e-mail: gmina@jezowsudecki.pl www.jezowsudecki.pl     
tel. 757-132-254,  757-132-255,  757-132-257

                           Poniedziałek             w godzinach 7.30 – 16.30
    Czynny:         Wtorek – Czwartek   w godzinach 7.30 – 15.30
                           Piątek                        w godzinach 7.30 – 14.30
              Kasa czynna jest w godzinach:
              Poniedziałek             - 8.00 – 8.30,  10.00 – 16.00
              Wtorek – Czwartek   - 8.00 – 8.30,   10.00 – 14.30
              Piątek                        - 8.00 –8.30,   10.00 – 13.00

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

 PRZYJMUJE 
INTERESANTÓW 

W SPRAWACH 
SKARG I WNIOSKÓW 

W KAŻDY 
PONIEDZIAŁEK 

30 3015  DO 16 

"Nasz Dzielnicowy”
St. sierż. Dawid Pudło nr tel. (czynny w godz. służby): 797-306-654, 

mail:dzielnicowy.armii-krajowej13@jelenia-gora.wr.policja.gov.pl.  
Rejon służbowy: teren Gminy Jeżów Sudecki.                                                       

Dzielnicowy przyjmuje interesantów po uprzednim kontakcie telefonicznym  w Rewirze Dzielnicowych w Jeleniej Górze przy 
ul. Kiepury 32. Telefon służbowy dzielnicowego jest dostępny tylko w czasie służby dzielnicowego. Informacje dotyczące grafiku 
służby dzielnicowego można uzyskać u Dyżurnego Komisariatu I Policji Jelenia Góra pod tel.: 47-87-31-150 lub u Kierownika 
Dzielnicowych pod nr tel. 47-87-31-546.  Sprawy nagłe (interwencje) należy zgłaszać pod numerem alarmowym 112.

Nowa Siedziba
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Jeżów Sudecki ul. Długa 83
                           Poniedziałek             7:30 – 16:30
                           Środa                         7;30 – 16;00
    Czynny:        Wtorek i Czwartek    7:30 – 15:30
                           Piątek                        7:30 – 14:30
KASA GOPS
poniedziałek              10:00 - 15:30
wtorek - czwartek      10:00 - 14:00
piątek                         10:00 - 12:30

                         tel.  757-132-275

Dziwiszowianki z kolędowaniem w Czechach

   W niedzielę 12 stycznia 2025 r. zespół 
„Dziwiszowianki” z repertuarem popularnych kolęd 
wystąpił w kościołach w miejscowościach Bozkov 
i Paseky nad Jizerou - naszej czeskiej gminie 
partnerskiej. Pojechali na zaproszenie proboszcza 
tamtejszej parafii - ojca Krzysztofa Mikuszewskiego 
z Bozkova, wraz ze Starostką z Paseky Haną Růžičkovą. 
Kolędnicy wystąpili w strojach nawiązujących do Świąt 
Bożego Narodzenia i prezentowanych jasełek. 
Zespołowi towarzyszył Wójt Gminy Jeżów Sudecki 
Edward Dudek, który wspomagał w występach 
i śpiewaniu kolęd.

 Zespół dziękuje Pani Starostce i Proboszczowi 
Parafii za zaproszenie i gościnność oraz Panu Wójtowi 
Gminy Jeżów Sudecki za wsparcie organizacyjne 
i rozwijanie współpracy partnerskiej również 
w prezentacji naszych polskich świątecznych zwyczajów. 

 Dziwiszowianka 
 K. Wójcik

http://www.facebook.com/Szafazksiazkami

